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گزارش2

کنکور مجازی می شود
بعد از کش و قوس های فراوان سرانجام سال1403 برای برگزاری نخستین کنکور الکترونیک انتخاب شد

 همزمان با شیوع کرونا بود که برای نخستین بار بحث مجازی 

شدن کنکور سراسری به خاطر شرایط قرنطینه و بلاتکلیفی گزارش
داوطلبان مطرح شد؛ موضوعی که از همان ابتدا هم موافقان و 
مخالفان خودش را داشت، هم دلواپســانش زیاد بودند. مخالفان برگزاری 
کنکور مجازی آن هم در سال نخست شــیوع کرونا به لحاظ آماده نبودن 

زیرساخت های برگزاری آزمون مجازی و تشدید دلنگرانی های داوطلبان 
حرفشان به کرســی نشســت تا طرح برگزاری مجازی کنکور سراسری 
سنجیده تر بررسی شود و مورد مطالعه قرار بگیرد. به خاطر همین، خیلی ها 
انتظار داشتند این طرح در سال1400 عملیاتی شود. درست است این طرح در 
سال1400 هم به سرانجام نرسید و اجرایی نشد، اما بعد از جریان تقلباتی که 

در کنکور اتفاق افتاد مدافعان این طرح عنوان داشتند اگر کنکور به صورت 
مجازی برگزار شده بود کار به اینجا نمی رسید. حالا دوباره رئیس سازمان 
سنجش کشور در اظهارنظر جدیدی از جدیت سازمان سنجش برای برگزاری 
کنکور سراسری به صورت مجازی خبر داده اســت و گفته این طرح برای 

سال1403 اجرایی خواهد شد.

تقلب در کنکور مجازی به صفر می رسدزیرساخت ها آماده است، اراده نیست
سال1400 که برگزاری کنکور سراسری به صورت مجازی 
خیلی جدی تر از سال قبل آن مطرح شــد، کارشناسان 
درباره آماده بودن زیرســاخت های اجــرای این طرح با 
همدیگر اختلاف نظر داشــتند. مخالفــان می گفتند ما 
هنوز زیرساخت های لازم برای برگزاری کنکور به صورت 
مجازی را نداریم و این طرح اســترس و نگرانی داوطلبان 
را فقط زیــاد می کند. عده ای هم افزایــش تقلب را دلیل 
مخالفت خود با اجرای این طرح عنوان می کردند و معتقد 
بودند داوطلبان ما بــه اندازه کافی هر ســال با تغییرات 
گسترده کنکور روبه رو و همین باعث ناراحتی های روحی 
و روانی برای آنها می شود. لازم نیست دیگر بیشتر از این 
موجب حال بــد بچه هایمان به وقت کنکور باشــیم. این 
بحث و جدل ها در فضاهای مجازی و حقیقی تا آنجا ادامه 
داشــت که رئیس تحقیقات و فناوری کارگروه تخصصی 
آموزش هــای الکترونیکی وزارت علــوم در گفت وگویی 
اعلام کرد: زیرساخت ها آماده است، اگر تا به حال کنکور 
به صورت مجازی برگزار نشده است حتما اراده ای پشتش 
نبوده است. علی اکبر صفوی که با قاطعیت تمام از آمادگی 
زیرســاخت های فنی بــرای برگزاری کنکور سراســری 
به صورت مجــازی دفاع می کرد، معتقد بــود: کرونا به ما 
نشان داد ما زیرســاخت های کامل را در این زمینه داریم. 
وقتی در دوره برگــزاری کلاس هــای غیرحضوري، هر 
دانشگاه با اســتفاده از نرم افزار خاصی که همگی متصل 
به گوگل هســتند آموزش مجازی خود را پیش می برد، 
پس کنکور می تواند با هماهنگی در مراکز مختلفی برگزار 
شــود. او با تأکید بر وجود امکان برگــزاری آزمون های 

سراسری و استخدامی به صورت مجازی تأکید کرد: ما از 
نظر تکنولوژی در کشور آمادگی برگزاری مجازی کنکور 
سراسری را داریم و قطعا با انجام این کار از تخلفات و تقلب 

در کنکور کاسته می شود.
رئیس تحقیقات و فناوری کارگروه تخصصی آموزش های 
الکترونیکی وزارت علوم ادامه داد: مــا فقط نیازمند یک 
نرم افزار به خصوص که بتوانــد در یک زمان واحد پذیرای 
یک میلیون داوطلب باشد، نیستیم و می توان از نرم افزار ها 

و زیرساخت های موجود استفاده کرد.
 برگزاری کنکور سراســری به صورت مجــازی به معنی 
برگزاری کنکور به صورت غیرحضوری بــرای داوطلبان 
نیست بلکه داوطلبان در جلســه امتحان حاضر می شوند 
و به ســؤالات به صورت مجازی پاسخ می دهند. در کنکور 
الکترونیک، داوطلبان با اســتفاده از مانیتور و یک صفحه 
هوشمند به شکل حضوری در حوزه های امتحانی در آزمون 
سراسری کنکور شرکت می کنند. در کنکور الکترونیکی 
هیچ کاغذی بین داوطلبان و ســازمان سنجش رد و بدل 
نمی شــود. هدف ســازمان ســنجش از برگزاری کنکور 
الکترونیکی، اســتفاده کاربردی از فناوری های نوین در 

برگزاری آزمون های بدون کاغذ و هوشمند است.
از سال1403 با الکترونیکی شدن کنکور، داوطلب می تواند 
هر یک ماه یا 2 ماه یک بار به صورت آزمایشی در رقابت های 
علمی شــرکت کند. با برگزاری آزمون های هوشــمند، 
داوطلب می تواند 2آزمونی را که به صورت آزمایشی در آن 
شرکت کرده است، درصورت رضایت، به عنوان آزمون های 

اصلی خود اعلام کند.

از فروردین1401 که رئیس سازمان سنجش کشور در نشست 
با مسئولان برگزاری آزمون های سراسری قم حضور داشت 
و در آنجا برای بار دیگر اعلام کرد که کنکور از ســال1403 
مجازی می شود، دوباره توجهات به این سمت و سو کشیده 
شد. او این نکته را هم اضافه کرد که از سال1403 با تحقق این 
نوع آزمون، هر داوطلب می تواند هر یک ماه یا دو ماه یک بار 
به صورت آزمایشی در رقابت های علمی شرکت و شانس خود 
برای حضور در دانشگاه مورد نظرش امتحان کند. به گفته او 
با برگزاری آزمون های هوشمند، داوطلبان می توانند آزمونی 
را که آزمایشی داده اند و رضایت دارند به عنوان آزمون اصلی 
خود تلقی کنند. سازمان سنجش و آموزش کشور آنقدر در 
بحث اجرای طرح کنکور سراسری به صورت مجازی جدی 
است که اردیبهشت امسال با انتصاب بهروز کاوه ئی به عنوان 
مشاور رئیس سازمان سنجش در امور تاسیس و راه ا ندازی 
مرکز نوآوری و هوشمند سازی  یک گام جدی برای تحقق این 
مهم برداشت. او در حکمی که برای مشاور خود زده با تأکید بر 
ضرورت اجرای دقیق برنامه های پیش بینی شده در این مسیر 
آورده است:  نوآوری و هوشمندسازی در فرایندهای جاری 
ســازمان از قبیل، ایجاد نظام مدیریت یکپارچه آزمون ها، 
هوشمندسازی بانک سؤال، هوشمندســازی فرایندهای 
آماده سازی آزمون ها، هوشمندســازی فرایندهای اجرای 
آزمون، هوشمندسازی فرایند کشــف و مقابله با تقلب در 
آزمون ها، شتاب دهی به تأمین و توسعه زیرساخت های فنی 
مورد نیاز هوشمند سازی  سازمان و ایجاد ارتباط تنگاتنگ با 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در راستای تشکیل 
و توانمندسازی هسته های دانش بنیان منطبق با اولویت های 

سازمان و ارتقای امنیت حوزه فناوری اطلاعات سازمان، ناظر 
بر مباحث یکپارچگی، دسترس پذیری و محرمانگی باید در 
اولویت کاری مرکز نوآوری و هوشمند سازی  سازمان سنجش 
و آموزش کشور قرار بگیرند. به  گفته رئیس سازمان سنجش 
کنکور سال1403 ورودی به دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
به صورت کاملا الکترونیکی و بدون کاغذ برگزار خواهد شد: »با 
برگزاری کنکور مجازی، شانس تقلب در کنکور و پایمال شدن 
حقوق جوانان به صفر خواهد رسید.« عبدالرسول پورعباس، 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور هدف گذاری سازمان 
سنجش آموزش کشور را حرکت در مسیر استفاده کاربردی 
از فناوری های نوین و دانش بنیــان در برگزاری آزمون های 
الکترونیکی و بدون کاغذ عنوان کرد و گفت : به منظور ایجاد 
زیرساخت های فنی برگزاری آزمون های الکترونیکی بدون 
کاغذ و با استفاده از شرکت های دانش بنیان به زودی مرکز 
نوآوری و هوشمند سازی  ســازمان سنجش آموزش کشور 

راه اندازی می شود.
وی با تأکید بــر ضرورت ارتقــاي کیفیــت فعالیت های 
سازمان سنجش آموزش کشور داوطلبان گفت:  با توجه به 
برنامه ریزی انجام شده طی سال1401 همه زیرساخت های 
این آزمون های الکترونیکی ایجاد خواهد شد و در سال1402 
بخشی از آزمون های با مقیاس کوچک و متوسط به صورت 
الکترونیکی و بدون کاغذ برگزار می شــود و پس از کسب 
اطمینان از زیرســاخت ها و امکانات پیش بینی شــده در 
سال1403 آزمون سراســری ورودی به دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی به صورت کاملا الکترونیکی و بدون کاغذ برگزار 

خواهد شد.

 پذیرش تمامی
  زنان سرپرست خانوار

 واجد شرایط
 مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان سازمان 
بهزیستی کشور از پذیرش تمامی زنان سرپرست 
خانوار واجد شرایط پشت نوبت دفتر توانمندسازی 
زنان سرپرست خانوار ســازمان بهزیستی کشور 

خبرداد.
»نرجس اســعدی« مدیرکل دفتر توانمندسازی 
خانواده و زنان ســازمان بهزیســتی کشور درباره 
زنان سرپرســت خانوار تحت پوشــش سازمان 
بهزیستی کشــور، گفت: اکنون ۵00هزارو264 
خانوار زن سرپرست تحت پوشش سازمان بهزیستی 

کشور هستند.
او درباره آخرین آمار زنان سرپرســت خانوار پشت 
نوبت تحت پوشش سازمان ادامه داد: در سال1401، 
تمامی زنان سرپرست خانوار واجد شرایط پشت 
نوبت، پذیرش شده و هم اکنون زمان انتظار برای 

متقاضیان به صفر رسیده است.
مدیــرکل دفتر توانمندســازی خانــواده و زنان 
سازمان بهزیستی کشور درباره خانواده های دارای 
فرزند چندقلو نیز تصریح کــرد: هم اکنون، تعداد 
31۵00خانواده دارای فرزنــد دوقلوی نیازمند و 
تعداد 3۵00خانوار دارای فرزند سه قلو و بالاتر تحت 

پوشش این دفتر هستند.
اسعدی درباره پرداخت کمک هزینه ودیعه مسکن 
به زنان سرپرست خانوار خاطرنشان کرد: به منظور 
کمک به تأمین مسکن مناسب برای مددجویان 
مستأجر تحت پوشــش، مبلغی به عنوان ودیعه 
مسکن به آنان پرداخت می شود که در حال حاضر 

سرانه همان 24میلیون تومان است.
او همچنین درباره پرداخت وام بلاعوض به عنوان 
سرمایه شغلی به زنان سرپرست خانوار گفت: برنامه 
آماده سازی  شغلی مبتنی بر آموزش های کاربردی 
در زمینه ارتقای دانش و مهارت های کارآفرینی، 
کسب وکار و مهارت های شغلی است. بر این اساس 
آن دسته از خدمت گیرندگان که شرایط اشتغال را 
دارا هستند، طی مدت زمان محدود از آموزش های 
لازم بهره مند شــده و آماده حضور در بــازار کار 
می شــوند. مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده و 
زنان سازمان بهزیستی کشــور ادامه داد: بدیهی 
است توجه به علایق و توانمندی افراد با تأکید بر 
ارتقای مهارت های اجتماعی خدمت گیرندگان در 
کسب آموزش های حرفه ای به منظور راه اندازی یک 
کسب وکار موفق ضروری است. پس از این مرحله، 
به منظور شروع و توسعه یک کسب وکار اثربخش و 
پایدار و افزایش سطح توانمندی خدمت گیرندگان، 
همچنین مبلغی به منظور تامین ســرمایه کار در 

اختیار آنها قرار داده می شود.
اسعدی تصریح کرد: به منظور رفع مشکل وثیقه 
و ضامن زنان سرپرســت خانوار، این دفتر برنامه 
تامین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی را اجرا 
می کند. این طرح با رویکرد توانمندسازی گروهی 
و فردی زنان و جوانان کم درآمــد از طریق بهبود 
معیشت، ارتقای سرمایه اجتماعی و بانک پذیرکردن 
بدون وثیقه و ضامن متعارف در قالب »گروه های 
خودیار«، به عنوان یک مدل مرجع نوین و پیشرو در 

کشور در حال اجرا ست.
او ادامــه داد: همچنیــن صنــدوق ضمانــت 
سرمایه گذاری تعاون، تسهیلات اشتغال خرد زنان 
سرپرســت خانوار دهک های  1  تا  ۵  درآمدی را تا 
سقف یک میلیارد ریال )بدون نیاز به معرفی ضامن 

غیر به بانک های عامل( را ضمانت می کند.

کنترل مثبت زندگی زنان سرپرست خانواده
مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان سازمان 
بهزیستی کشور درباره برنامه های توانمندسازی 
زنان سرپرست خانوار، گفت: توانمندسازی زنان، 
عبارت اســت از فرایندی که از طریق آن، زنان به 
دانش، مهارت ها و منابع دسترسی پیدا کرده و آنها 
را قادر می سازد تا کنترل مثبتی بر زندگی خویش 
داشته باشند و بتوانند کیفیت و سبک زندگی خود 
را بهبود بخشند. به تعبیر دیگر، توانمندسازی زنان 
نیز همچون مفهوم کلی توانمندسازی، به معنای 
مقابله با وضعیت بی قدرتی زنان است. این مفهوم به 
تدارک و تسلط بیشتر بر منابع و کسب منافع برای 
زنان اطلاق می شود. توانمندسازی یک زن به این 
معنی اســت که او برای انجام برخی کارها توانایی 

پیدا می کند.
اسعدی خاطرنشان کرد: دفتر توانمندسازی خانواده 
و زنان معاونت امور اجتماعی ســازمان بهزیستی 
کشــور با رویکردی جامع و علمی، به تمامی ابعاد 
توانمندسازی زنان سرپرســت خانوار )اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و جسمی( توجه کرده و برنامه ها 
و اقدامات مؤثری را طراحی و به مورد اجرا گذاشته 

است.
او با اشــاره به خدمات توانمندســازی که به زنان 
سرپرست خانوار ارائه می شود، گفت: برنامه تأمین 
مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی )گروه خودیار( 
- گروه همیار زنان سرپرست خانوار - آماده سازی  
شغلی و پرداخت سرمایه کار - پرداخت حق بیمه 
اجتماعی زنان و دختران روســتایی و عشایری - 
پرداخت حق بیمه اجتماعی زنان شهری - پرداخت 
شهریه دانشــجویان خانواده های تحت پوشش 
- آموزش مهارت های زندگی ویژه زنان سرپرست 
خانوار و اعضای خانواده ایشان، ازجمله برنامه های 
دفتر توانمندسازی زنان سازمان بهزیستی کشور 

است.
مدیــرکل دفتر توانمندســازی خانــواده و زنان 
سازمان بهزیستی کشور درباره تشکیل کارگروه 
توانمندسازی زنان، تصریح کرد: هم اکنون، کارگروه 
مربوطه تشکیل شــده ولی تا کنون شرح وظایف 
دستگاه های مرتبط مشخص نشده و مقرر شده در 

ابتدا تولیت امور زنان مشخص شود.

۵۷۰۰ رمزینه در کتاب های درسی قرار دارد
رمزینه ها در ابتدای هر کتاب و هر فصل، محتوای افزوده مناسب با درس را در اختیار دانش اموزان قرار می دهند

 رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی گفت: ۵۷00رمزینه در 

خبر
کتاب های درسی قرار دارد که برخی از این رمزینه ها به بیش از یک محتوا 
متصل اســت. علی لطیفی درباره بسته های آموزشــی تولید شده برای 
دانش آموزان اظهار داشت: در موضوع بسته های آموزشی معمولا، تمرکز بر 3جز کتاب درسی، 
راهنمای معلم و محتوای چندرسانه ای در قالب رمزینه های پاسخ سریع کتاب هاست. وی 
افزود: در وضعیت کنونی، بســته های آموزشــی 3جز ذکر شده را دارا هســتند و اکنون 
رمزینه هایی داریم که به کتاب ها ضمیمه شده اند. رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی اضافه کرد: بسته آموزشی عنوانی است که برای مجموعه ای از ابزارها و مواد رسانه ها 
استفاده می شود و جنس برخی از اجزای بسته  آموزشی مانند چندرسانه ای ها به گونه ای است 
که امکان چاپ ندارند. در این راســتا، حدود 10هزار محتوا متصل به رمزینه در کتاب های 
درسی داریم و بیش از ۷00جلد کتاب از مجموع حدود یک هزار جلد کتاب رمزینه دارند. 

لطیفی افزود: بسته خواندن، کلاس اول را معاونت آموزش ابتدایی در یک هماهنگی کلی با 
سازمان پژوهش آماده کرده است که 8۵00کلاس درس را دربرمی گیرد و یک برنامه برای 
فعال تر کردن معلمان و دانش آموزان در مناطق محروم برای آموزش زبان فارســی است. 
رمزینه سریع پاسخ یا QR CODE بارکدی 2بعدی است که کاربر گوشی همراه را به طور 
مستقیم به محتوای موضوع در دست بررسی اعم از ایمیل، وب سایت، فیلم، عکس، انیمیشین 
و کتاب الکترونیک متصل می کند. در راهنمای استفاده از رمزینه سریع پاسخ آمده است که 
دانش آموزان باید ابتدا نرم افزار QR CODE یا نرم افزار دوربین تلفن همراه خود را اجرا کنند، 
سپس دوربین تلفن همراه شان را به رمزینه سریع پاسخ مورد نظر در صفحه کتاب نزدیک 
کنند تا تصویر واضحی از بارکد ثبت شود. اطلاعات مورد نظر درس مربوطه که در سایت رشد 
بارگذاری شده است به صورت دسته بندی نمایش داده می شود. رمزینه ها در ابتدای هر کتاب 

و هر فصل محتوای افزوده مناسب با درس را در اختیار دانش آموزان قرار می دهد./ایرنا

و 80هــزار دانش آموز  
ایرانــی در بیــش از 
هنرستانی  200رشــته 
مشــغول بــه تحصیل 
هستند. بیش از 113سال 
اســت که آموزش های 
رسمی فنی حرفه ای در 
ایران در هنرستان ها ارائه 
می شــود. در سال های 
گذشــته با بازنگری های 
پیشــرفت های  متعدد 
شگرفی در این حوزه رخ 

داده است.

 یک
میلیون

بازنشسته جدید جامعه 
فرهنگیان احکامشــان 
تأیید شده است. به گفته 
اکبــر شــیرمحمدی، 
معاون امور فنی صندوق 
بازنشســتگی کشوری 
تنها حــدود 3000 نفر 
باقــی مانــده بودند که 
هنوز مدارکشان به دست 
اما  صندوق نرســیده، 
اطلاعاتشان را تحت وب 
برای آنها ارسال کردند. 
این 3هزار نفر هم حواله 
موقت دریافت کردند و 
حقوقشــان براساس ۷0 
درصدِ آخریــن حقوق 

پرداخت شده است.

41 
هزار

 امدادگر و نجاتگر تا پایان 
سال جاری برای تشکیل 
تخصصــی  تیم هــای 
واکنش سریع در شعب و 
مراکز استان ها  آموزش 
می بینند. به گفته مهدی 
ولی پور، رئیس سازمان 
امداد و نجــات جمعیت 
مرکــز  هلال احمــر4 
آموزشــی تخصصی در 
کرمان، تهران، اصفهان و 
گیلان آماده برگزاری این 
دوره ها هستند و نخستین 
دوره در مرکز آموزش های 
جمعیــت هــلال احمر 
شهریار با حضور بیش از 
٥ هزار امدادگر در حال 

برگزاری است.

15 
هزار

نفــر در طــول فعالیت 
دولت سیزدهم با اجرای 
طرح بیمه همگانی تحت 
پوشش خدمات بیمه ای 
قرار گرفتند. محمدبیگی، 
عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای 
اسلامی با اعلام این آمار 
می گوید: دولت سیزدهم 
محرومیت زدایــی را با 
طعم سلامت آغاز کرد و 
با استفاده از راهبردهای 
واکسیناسیون  در  مؤثر 
مدیریت  و  سراســری 
مناسب موفق شد کرونا را 

در کشور به صفر برساند.

6 
میلیون

% 50

داروهایی که در نظام ســلامت 
کشــورمان تجویز می شوند، 
غیرضروری انــد و می توان با 
تربیت متخصصان داروسازی 
بالینی این مشکل را کاهش داد. 
به گفتــه غلامرضا پورحیدری، 
رئیس دانشــکده داروسازی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی 
بقیه الله)عج( این داروســازان 
می توانند در تجویزها و اعمال 
مداخلات، نظــارت و کنترل 
داشته باشــند که درصورت 
تحقق این امر در کشور، می توان 
بسیاری از منابع را ذخیره و از 
افزایش مصرف دارو جلوگیری 

کرد.


